
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,194,694 5,515,244 4,848,001 6,757,102

6月1日 土 1,194,694 0 5,515,244 4,848,001 0 6,757,102
2 日 1,194,694 0 5,515,244 4,848,001 0 6,757,102
3 1,193,797 897 -67,700 -66,803 5,456,900 -58,344 4,823,600 -24,401 8,400 6,697,900
4 1,192,871 926 -41,200 -40,274 5,409,300 -47,600 4,771,500 -52,100 -7,300 6,649,400
5 1,192,375 496 -26,200 -25,704 5,384,000 -25,300 4,741,900 -29,600 400 6,623,500
6 1,191,933 442 1,800 2,242 5,387,100 3,100 4,739,800 -2,100 900 6,626,200
7 1,191,324 609 -2,700 -2,091 5,384,100 -3,000 4,732,300 -7,500 -900 6,622,500
8 土 1,191,324 0 5,384,100 4,732,300 6,622,500
9 日 1,191,324 0 5,384,100 4,732,300 6,622,500

10 1,190,803 521 -5,100 -4,579 5,391,100 7,000 4,753,700 21,400 11,600 6,629,100

11 1,190,454 349 -700 -351 5,395,300 4,200 4,758,700 5,000 4,600 6,632,900
12 1,189,887 567 -1,200 -633 5,390,900 -4,400 4,743,000 -15,700 -3,800 6,627,900
13 1,190,008 -121 -5,400 -5,521 5,396,300 5,400 4,755,400 12,400 10,900 6,633,400
14 1,189,472 536 78,600 79,136 5,478,600 82,300 4,828,200 72,800 3,200 6,715,100
15 土 1,189,472 0 5,478,600 4,828,200 6,715,100
16 日 1,189,472 0 5,478,600 4,828,200 6,715,100
17 1,188,753 719 700 1,419 5,483,000 4,400 4,844,200 16,000 3,000 6,718,800
18 1,188,072 681 5,500 6,181 5,488,900 5,900 4,854,800 10,600 -300 6,724,100
19 1,188,444 -372 200 -172 5,509,700 20,800 4,870,800 16,000 21,000 6,745,200
20 1,188,837 -393 59,600 59,207 5,570,900 61,200 4,926,800 56,000 2,000 6,806,800
21 1,188,559 278 -33,800 -33,522 5,541,900 -29,000 4,915,100 -11,700 4,500 6,777,500
22 土 1,188,559 0 5,541,900 4,915,100 6,777,500
23 日 1,188,559 0 5,541,900 4,915,100 6,777,500
24 1,188,471 88 -2,400 -2,312 5,539,400 -2,500 4,932,300 17,200 -200 6,774,900
25 1,188,426 45 5,400 5,445 5,554,500 15,100 4,946,400 14,100 9,700 6,790,000
26 1,188,530 -104 -21,200 -21,304 5,535,900 -18,600 4,937,000 -9,400 2,700 6,771,500
27 1,188,921 -391 -6,500 -6,891 5,526,000 -9,900 4,918,300 -18,700 -3,000 6,762,000
28 1,189,098 -177 -9,200 -9,377 5,517,800 -8,200 4,905,300 -13,000 1,200 6,753,900
29 土 1,189,098 0 5,517,800 4,905,300 0 6,753,900
30 日 1,189,098 0 5,517,800 4,905,300 0 6,753,900

月末残高 1,189,098 5,517,714 4,905,260 6,753,850

月中平残 1,190,178 5,473,896 4,838,563 6,711,098
最高　　 1,194,694 5,570,900 4,946,400 6,806,800
最低　　 1,188,072 5,384,000 4,732,300 6,622,500

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,209 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,785 0 811,690 28,711 782,979

6月1日 土 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,209 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,785 0 811,690 28,711 782,979

2 日 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,209 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,785 0 811,690 28,711 782,979

3 10,900 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,109 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -29,555 -1,770 0 810,055 -1,635 27,076 -1,635 782,979

4 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -36,962 -7,407 0 810,055 27,076 782,979

5 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,921 -100 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -36,449 513 0 810,055 27,076 782,979

6 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,921 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,390 1,059 0 810,055 27,076 782,979

7 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,321 -600 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,656 -266 0 810,055 27,076 782,979

8 土 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,321 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,656 0 810,055 27,076 782,979

9 日 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,321 59,109 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,656 0 810,055 27,076 782,979

10 11,000 0 0 0 70,035 98,380 0 0 19,821 -500 59,009 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -34,409 1,247 0 810,055 27,076 782,979

11 0 0 0 70,035 98,380 0 0 19,621 -200 59,009 371,862 6,782 1,001 81,663 6 6 -29,618 4,791 0 810,055 27,076 782,979

12 0 0 0 70,035 99,227 847 0 0 19,521 -100 59,009 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -6 -34,216 -4,598 0 810,055 27,076 782,979

13 12,900 0 0 0 70,035 99,227 0 0 19,321 -200 59,009 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,932 -1,716 0 810,055 27,076 782,979

14 0 0 0 70,035 99,227 0 0 22,021 2,700 58,909 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,441 491 0 810,055 27,076 782,979

15 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 22,021 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,441 0 810,055 27,076 782,979

16 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 22,021 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,441 0 810,055 27,076 782,979

17 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,921 -100 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -32,187 3,254 0 810,055 27,076 782,979

18 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,821 -100 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -32,318 -131 0 810,055 27,076 782,979

19 13,500 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,821 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -32,443 -125 0 817,722 7,667 27,076 790,646 7,667

20 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,821 58,309 -600 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -29,715 2,728 0 817,722 27,076 790,646

21 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,721 -100 58,909 600 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -25,679 4,036 0 817,722 27,076 790,646

22 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,421 -300 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -25,679 0 817,722 27,076 790,646

23 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,421 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -25,679 0 817,722 27,076 790,646

24 0 0 0 70,035 99,227 0 0 21,121 -300 58,909 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -25,608 71 0 817,722 27,076 790,646

25 12,200 0 0 0 70,035 99,227 0 0 20,821 -300 58,609 -300 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -27,512 -1,904 0 817,722 27,076 790,646

26 0 0 0 70,035 99,226 -1 0 0 20,621 -200 58,609 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -24,534 2,978 0 817,722 27,076 790,646

27 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,221 -400 58,609 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,315 -2,781 0 817,722 27,076 790,646
28 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,221 0 58,609 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -26,153 1,162 0 817,722 27,076 790,646
29 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,221 58,609 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -26,153 0 817,722 27,076 790,646
30 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,221 58,609 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -26,153 0 817,722 27,076 790,646

調整項目 -181 735

月末残高 5,848,044 16,931 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,663 58,428 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -25,418 0 817,722 27,076 790,646

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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